
ALst H]incoho$tsá
Jak jis!ě pocit'Úeme všichni' začala u nás probíhat největšl
investiční akc€ tohoto rol:u Íekonstíukce Hlincohonké sj.
1nic€. Investoíem této rozsáilé akce je zčásd sÚs Jč a zčásti
měýo Rudolfov' Jsou s tím spojená omezení dopÍal'y, havá'
rie na vodovodu a s tím spojené odstávky v dodávce pih1é vo'
d)' Jedn;me v průběhu rea|i,'ace s projekanlem o .nl7en|
nivelity vozovky, tj. moh1o by dojíi k posunům t€rmínů a
sus JČ leáhě nrozí i zvýš€ním nákladů- Ptoblémů j€ Éostě
vjc' ' ' Největši omezenj ovšem t€plv€ pňjde|

Při rekonstrukci vodovodu a kanalizace v úseku u točny Na
Am€Iice bude muset být kompletně odkloněna doprava
MHD. Autobusy MHD prostě nebudou mít možnost se v
tomto kitickém úseku otočit. Tuďž nelze' aby do této třasy
vtlbec zajíŽděly' J€dnlíme tedy s dopramím podnikem o
odklonu veškerých spojů MHD na točnu ke kost€lu. . ..
za město Rudolfov mťržu slíbit' že intenzi.ýně jednáme s do'
davatelem, fumou KďpaÍů.Koller o ma{imá]ním mohém
zlťácení tohoto t€rminu' Toto jistě nepřijenDé opatření by
nemělo hÝat déle než 14 kalendářních dní a bude Fobíhat v
ÍozÍnezi od 11. do 3n. 2áÍí2001. (vít Kavalí)

Staví se hřiště na Farské louce
Asi každý' kdo plošel za posledních čtmáct dnů kolem kosre
la, zaznamenal stlvebni ruch na Fa$ké louc€. Vmiká nové
hřišlě' se s|avbou jsou moŽná do.asne spojene oŤijjem.
nosti' snažime se je minimalizovat' Zemní pláce plobíhaly o
prázdniních' aby bagrováni a další ,'zajlmavé.. plác€ neÍoz-
prylovaly pozomost dětí a neotrožovaly jejich bezpečnost'
Vybagrovaná zemina zustává na míýě, plotože je v proj€kiu
počítáno s jejim použitím na terémí úpra\,y kolem hřiště.
Spolu se zaha\.ňováním okoli hřiště se zasej€ tníva i na po.
škozená místa Farské louky' Léry \yšlapanou cestičL:u ke
kostelu jsme se snažili Stavbou nepoškodit' PÍ|ívě tak trénin.
koÚ proslor hasičů. Jistě k nějakým drobnost€m došlo, 5le
všecbno se snažíme opeÍati\,ně Ťešit.
A jak bude \']rp5dat samotné hřiště? Asfaltová plocha bude
osazena basketbalovými koŠi a \Ysouv5cíni univeÍzá]níni
sloupy na vol€jbal a tenis. Asfaltový powch jsme volili pro-
to' aby hřiště bylo b€ád!žbové' volně pístupné a nepotře-
bovalo splávce. Na umělý povícb se smí pouze ve sportovní
obuvi' poškodí ho i obyč€jné kolo' antuka potřebu,je r€lati\Ťě
velkou údÍŽbu' K hřišti patří bnnky na hokejbal, ná vedlejší
ploše se zámkovou dlažbou bude pingpongo.i.ý stůl- Na mu]-
tifunkčním hřišti bude tedy možné hnit tenis' volejbal, bas-
ketbal' hokejbál a vedle stoinj tenis' z€ tří stÍan bude
ochJanná polyety]énová síť, aby míče nepadaly do suážné a
skolnj ulice. sítě na volejbal a tenis si bude možno půjčit

proti záloze (motivace k \,r.ácení), ostatní \rybaved zusLívá
na btišti' celé hřiště, o které jsme hodně stáli, \.trínán jako
test ďušnosti. tolerance a dobrého váahu k městu. P€.ině vě.
říln' ž€ žádného m]adíka nebo slečnu nenapa.lne' třeba z nu.
dy' njčit rybavení. A ještě víc si přeji' aby se nezi nladými
vŽdycky našel někdo statečný a nelhostejný, keÚ případné.
ho nudícího se zastaví' Plotože všichni mámejen to' co si za.
slouám€ a hezké hňště si zaslo!áme.
Je velká snaha, aby bylo hřiště dokončeno do konce záŤí'
\4ám pŘi!í s|a'Tosmi otevlen| baskelba]o\"jm Zápasenr 7a-
stupitelé proti Í adíkum. v zastupitelst\,u lll]íme doý mužů
na basketbalové &tŽstvo' Mladíci posedávající kolem školy
jsou pro nlnohé tmem v oku' takhle by měti dobrou přileá.
tost ukázat co dovedou a ',přestěhovat se.. na hřiště. oba
''týmy.. osloYím' ťeba vznikne hezká tradice.
Jsem moc úda' že se během jednoho rol(rt podaiilo slušně
do\,ybavit dětské lřiště v Homické ulici a q7budovat hřiště
na Farské iouce' Konečně maji děti místa plo smysluplné tIá-
vení volného času' v budováni hřišt'chc€me pokmčovat' Při.
pranrjeme podklady pro poďíní ádosti o 8Iant na
revitalizaci hřiště Hlincohorská' v případě úspěchu plánuje.
me právě tady hřiště s umělým povrch€m, kteř posk}'tne hrá.
čům větší komfolt, ale bude přístupné pouze po dohodě se
splávcem za poplatek l'}1lŽívaný najeho mzdu.

(Etiška Štěpánová, foto Frajtrtišek Nfuovec)



Qgy!1án í kohoutků s nenězi z EU
ZaiLnd 5e olr\ ird. roz. ihle noTro( Ina,/r,kan pelcr z n-,,-
ných dolačních progÍamů E\'ropské unic' Momentalně naraŽi
me na nedos1atečnou projek1ovou připÍavenost'
v operačnín progranrt Zjvotni pÍoslŤcdí jsou \'ypisovány
]rned tři Ú^Y' o k1eré se bude Rudo1fov uc]rázet' Jsou to:
]' Výýa\'ba' rekonstÍukcc a dostavba stokoÚch sysťémů
sloužicich veřejné potř€bč v aglomeÍacich nad 2000
ekvivalentnich obyvatel.
2' Výstavba' Ťekonstrukce a dosta\'ba přivaděčů a lo7.
vodných Síti pjt'ré vody a soulisejícich objektů SloxŽícjcb ve-
řejné potřebč v obcíchnad 2000 ekvjvalcntnjch ob}vateI'
3' sniŽování spotřeby encŤgie z1epšenjm tepelně i €chnických
v|astností obvodoÚch konstrukci budov (zatŤ]ení ob.
vodoÚch plášťit a střešních konstrukcí. výněna či rekon
íŤukce otvoroÚch Úplni' rekonsíukce otopoÚch soustav)'
Ukonóeni kola výběru j e d o 2,7 '10.2001 '
Dále jsou ale očekávány j vý."f' na Ústavbu. rekonýÍukce a
dostavbu mishjch komunjkacj a chodníL.u'
ohledně \.ýzev na in\'esticc do vodohospodářského majetku
jjž pLojekové připlaly probjhajj' Pro podánj žádosti na dola
ci ohledně snižovánj spořeby e|ektr1cké enelgie je potieba
m1l ncjp'1e zpmcovaný ene€etický audit budov' Rada města
poptala celkem 5 1ircm za úče]en vypracoválrí cnergetické.
ho auditu objekiů ZákLadní ško]y' mateřSké ško]y. donu s pe.
čovatelskou sluŽbou a 1ělo\"ýchoÝné ha1y' Ve lýběru uspě]a
spo]ečnost EkoWATT. která předtožila nej]epši nabidku' V
pn'n1 ctapě Je energcticbý audit objednán pro objck1-v Zs a
MS.
Nás]edovat by měly stavebni projekty na venkovni vzhled
nově zaiep]ovaných fasád.
Pro projek|ovou přípmru výstaYbv komunikaci a chodniků
byly poptány ] projektové kánceláře' Za projektanta byl \Y.
b|án Ing' Pa!c] Lukš. kte{ !ředloŽjl nejlcvnějŠi nabídku.
Předmětem poptávky jsou chodnjLf u ''krajských.. si1nic
tzn. chodnjk na u1' Adamovská Jjvenská' v Hlinsku
(Hraniční) a kousek chodnjku u zastá\,ky..Rozces1í..'
Výše uvedený Úč€t chodnikú samozřejnč ngzMncn4 zc
dá1ší chodníky se nebudou realjzovat či opravovat' Určitě se
budou určovat další priolity v lámci zasiupjtelstva. aby byly

Termín da|šiho veřejného zasedání
Zastupitelstva města Rudo|fova

bude oznánen na úřední fivěsce radíicg
na platátovacích plochách a llísttfun rozhlasem'

všicbni občané RudoHova a Hlinskajsou srd€čnč zváni'

@
Kamemá opěmá zeď školních pozenrl.: podél Školni ulicc
byla jjŽ něko]ik let opravdu v dezolátnim stáÝ!. Zasfupjiel
s1Yo města na svéln poslednnn zasedáni uvo]nj]o na jqji
opra\u 300'000 Kč. optava je tď rozsáhlá. Že se prakticky
jcdná o postavení nové zdi.
Pro bezpečnosi chodců i auiomobj]ůje zcela uzavřcna Školnj
llice v úseku od sváž-né podél ško1Y, Uza!Ťeni úscku. k1elé
njkomu zásadně nckonplikuje žjvot. p|otože fu ncnj žádný
dúm' potrvá do konce záři' DěkrÚclre za pochopcní Ru.
d o | o \ , 7 J l o D U d e / a . e o n é c o | e , / i | '  | |  l * . š ' ' f | | r o ! ; )

(folo Frantjšck Nárovec)

Ukončení orovozu |ekárnv
K 30' srpnu 2007 ukonči1a panj snržová pÍo\'oz lékárny !
Rudolfově na Třeboňské ulici' PřcstoŽe by1á \c llastnich
prostolech a nenuse|a plati1 ted),' nájcm, provoz lékámy byl
nerentabilni' Vlastnická práva k provozovně přebilá nlt sebe
'p-á\ťe \onkLr,Ť po.] . '  ) .  ( len buU. '  'o ' ' lé7 , ' roLrcI
\'yjednávát s městem nožnoýi obnol'ení prorozu 1ékámy'

(Milan Třebin)

(Mi l3n Tiebrnl

Zastuoitelstvo neschválilo naE6ení platby komunálního odnadu
Al*ctá' která byla uveřejněna v květnovfu1 čís|e Ru. čewnovém zasedáníjsem 1aké nepodpořil, Nikoliv všakz dů.
dot1bvských listů' bylá z hlediska účasti v€1mi Íeprezenta. vodu ceny, která ani tlk nestači na ncustále se ̂ yšujlci ná.
tlvnj avyzněla přib]iŽně 2: 1 pro paušálni pop1atek' klady v odpadovén hoslodářstli ale z toho důvodu' Že njjak
Tuto skulcčnost ne1ze ignorovat' ZáÍovcň však n€lze igno- nemotivuje občany k onrczoÝáni produkce odpadů ani třídě
rovai 1ákt. že v roce 2004' tj. posl€dní Íok aánrkového způ ni'
sobu placení jsnc vyprodukovali 282 tun odpádu za rok a v Komise životního pros1ředí vyp.acovala dalŠi dva potenc1o-
rocc 2005' tj' pnrní rok paušálního poplatkr jsme lTprodu. nálni způsoby placeni. včetně všech pravidel nakládánj s od.
kovali 505 tun odpadků Za rok' padx ktelé finančně ,Úhodňuji ty, kteří jsou ochotnj áktivně
Z lohoto důvodu komise Životnjho prostředí navThla' aby si třídit odpady' zároveň však umožňu.jc pohodli tá\ kterim
občlné mohli lTbÍat z obou nožností uvedených v altetě' l}ho\uje současný systém'
Takto koncipovaná lyhláška však nebyla přijata odbomým Návrh lThlášek '"usí projít odboÍen dozoru veřejné sprá'] a
poIadcem minísterstva vnitra' přestože by1a podlc mého ná- podléhá schvá]ení obecním zastup]tclstvem' ronečný text
zoru nejspravedlivější ze vŠech možných ř€šení' zvcřejníme aŽ po zascdáni zasiupite1slva'
PětisetkorunoÚ paxšální poplatek' který byl navržen na (Jaloslav Va1evskÝJ



RulVlIS - startuje do nové etaoy
Mi1í úivatelé Rudo1fovské Měýské Infornační sítě' sou.
časni i budoucí! Dnes . v den, kdy vznikí tento článek vstu.
pujeme do pÍůlomové etapy v budovátrí RuMlsu:
nainstalovali jsme spoj KNw34 z Íadnjce na radiobod ly.
bÉného dodavatel€ korcl1ivity - firmy Dial Telecom. Tímto
spojem začne od 1'9.2007 proudit do RuMIsu konektivita
34Mb/s. Taková zdrojová konektivita by měla uspokojit ná
dlouhou dobu Yšechny zájence. Da]šlm kokem, kerý však
bude muset počkat na rozpočet roku 2008, bude ayšovánl
počtu a tedy i celkové kapacity základnoÚch přípojných bo-
dů' Bude poťeba osadit další zít]adny zvláště směrem na jih
od kosteia i mdnice, kde již n}ni je na obou .lTsílačích připo-
jen hojný počet účastríku RuMIsu. Taktéž sále čekám na
angažovanost občalů Hlinska: uvítám iDfomace, z čí stře.
chy je vidět Rudolfovský kostel a ochotu k unístění zá-
kladnové stanice na takovém objektu v Hlinsku.
v€lic€ n€přij€má a neč€kaná.je infonnace od firmy Int€lek'
dosavadního dodávatele technologie Proxim' oznámil, Že vý-
robce dramaticky zdražuje. Přes veškerá jednaní' ani s ohle-
dem na celkoýý nemalý objem projeku, se nepodďilo cenu
udržet, proto objednávka posle&ích 20 sanic byla učiněna
od jiného dodaváiele, který čerpá ze sklado\.ých Zísob'
PřeýoŽe je ákupní cena \ryšší n€Ž byla doposud, cena plo
občany se nemění. Jak to bud€ do budoucna' nedokiíŽi n}rrí
odhadlout, proto doponrěuji nákup j€dnodry n}ní' i když č€.
k3cí doba na instalaci může být akfu,á]ně delší.
Příprava účasttrfua Da itrstalaci klieotské staďce
S narůstaj L iÍti poČry k]|enru naÍůsú iobjem servisní prace'
PÍoto bych chtěl požádat každého z budoucíoh účastníků,
aby měl pro instalaci klieltské stanice kvalitní přípla}rl.
opBvdu nejsme schopni po přljezdu na instalaci lf,Ínýšlet
trasu u\ailř domu či vytv&et pťůJazy zdí nebo střechou. Na-
Še 'n'|'j|jce' heroL má|e /daÍma. spoč|va v upevněď
jednotky na připravený stožárek (většinou televizni), okonek-
tolov]áni již nataženého kabelu (možno na MěU dopředu za-
půjčit metráž)' zapoj€ní konektonl do jednotkÍ připojení
nJpaječe j nal.o1figl-o\á1i jednoll')' Tal'Ťo'Tíovoměný ir-
temet předvedeme na našeÍn notebooku a většinou jako nad-
stavbu ještě na vašem počítači. To už však je trochu
individ!.ílní' prctož€ m]rozí nemají síťové karty v počítači'

nŤoúívají antivirus (nutnost před připojením do inteme-
tu!), chtějí předvést různé progJamy' doinstllovat Jai'u nebo
s1.fp€'-
R.4di vše udě1ám€, ale musíme s tjm my počitať časově a \Y
fuančné' Za každých započatýcb 30 minut nadstandaldních
prací dle individúlnícb požadavku vám město Rudorov bu-
de účtovat 90 Kč. Protože prace i v tomto případě budeme
dělat já se s}.nem pro Íněsro zdarma' bude zisk leinvestován
opět do RuMIsu' Pokud někomu neni jasné, jak by měla pří-
pTava na instalaci \,fladat, muže mi kdyko1i zavolat na tel'
603 433 900.
Nákupy Hw a sw od měst&
Protože je město z Íozho.lnutí zastupitelstva podnikajícím
subjekem. mu2ele ples rej nakupo\a| Lrdrd$are i DrogÍam)'
Tako získáte to, co byste jinde mus€li ukadit s nenalou
maÍží pÍodejce' Jedn.í se o noteboolry' počítače' wiFi' Ťoute.
ry tiskaÍny, přís1ušenstvi..' Prodej bez maÉe je možný pouze
proto, že město neŽarněstnává nikoho, kdo by se takovému
obchodu věnoval' obchod probíhá tak, že si na základě
obecně dostupných infomací \ryb€ret€ plodukt' orientďní
cenu bez DPH zjislíte z ceníku' který naleznete na nďem
webu (1ttp://wÝÝťudo1foÝcz]ÍumiýcenikABcdáta.x]s) a po-
šlet€ obj€dnávl.u e-mailem na objednavamnrnis@ru.
dolfovcz. Zpětně vám bude potwzena aktuální cena a
skladová dostupnost' pokud odsoullasíte, budete si Íloci
7praúd|a drubý nebo Úeli den q,.vednour 7boŽ' na Vé| u
paní Bartuškové' Jedná se o dočasné řešení, v budoucnu bu-
dete mít přímý piistup do e.shopu města' Upozorňuji, že tato
služba je učena pro občany město není plátce DPH' takže
není možný odpočeť daně'
Komerční přod€j internetu
Město rná n}'llí za Úhodnou cenu k dispozici dostat€k konek-
tiviq,. Aby získalo další Fostředky na Íozvoj sirě, bude část
koneklivity komerčně n.abízet' Je to dobrá šance plo všecbny
fiImy v Rudolfově i poměmě širokém okolí s viditelností na
přípojné bodý aby si pořídily rych1ý neomezený intemet'
Je to zajlmavá šance i pro vás, rudolfovské občany: každý,
kdo zFostředl:uj€ náL.up intemetového pňpojení komerčním
subjek€m' získá firranční odměnu pÍovizi' Ceník pro ko.
melční subjekty jÚši provizí naleznete vŽdy v aktuálnj
podobě na webu města' @avel Česal)

lojedou trolejbusv na Rudolfov?
Dne 14' srpna s€ usl.utečnila schůzka mezi zástupci Ru.
dolfova (místostarosta tGvatír, Starosta Tiebín), Česbých Bu.
dějovic (náměstk'ně primátora Popelová) a Dopla\llim
podnikem města ceské Budějovice (Yýkonný ředitel Půlpán
aekonomicko-obcbodní manažerMatouš)'
Ze strany Českých Budějovic je připÍavován plojel1 na dota.
žení tro1ejbusové linky k Pile v Novém vnitě. Tento projekt
je pňpravovan tak' aby se na něj mol]y čeryat dotace z EU.
v připadě' že bud€ město úspěšným Žadat€l€m, jednalo by se
o projekt' kerý s€ bude realizovat v roce 2010.
Byl projednán náš zájem o protažení třolejbusové linky až na
RudolfoÝ Toto řešenj by mělo Úhodu zejména v tom, že by
se nemuselo piesťupovat a snížila by se pkologická zátěž Způ-
sob€ná emisemi Úfi'koÚch prynů'
Exist'ljí zde ale táké n€yýhodý Pokud by měl být zabezp€-
čen provoz trolEbusů do kopcovitého teÍénu v Rudofově'
mus€l by dopravní podnik \Tbavit vozoÚ park takovimi tro.
|ejbu'}. heré i.ou u7působeny na la}oýo p.ovo7 a jsou
podstatně dÍažší než siandaÍdní'
A|e LZ i s.aldardni tro|ejbus} maji cca o ]50" \fšši pro\ oZDí
náklady než autobusý v pmxi to předstal,rrje navýšení

Iočních nákladů na MHD z rudolfovského rozpočtu áJuba o
200 tis. Kč Debo snížení četnosti linek'
Viloamné áie j:oU | |1ve.riČoi uál]dd}. here j.o.r reple1en'
továny 60 mil' Kč na trol€jovou trakci a 20 mil. Kč na mě-
nímu' coŽ donromady s DPH dělá vice jak 95 mil' Kč' Při
minim.ihě 20% spoluúčasti je to 19 mil' Údaj z obecního
rczpoétu.
Altemativně se uvažuje o možnosti, kdy u Pily bud€ .!rybu.

douán přestupní tenninál (nástupiště)' který bud€ zastř€šen a
realizován s olrleden na konstrukci nízkopodlažních vozu
tak, aby byly minimaljzovány obtíŽ€ přestupu' odtud se bu-
dou íozjíždět nízkokapacitní autobusý kde bud€ možno ]épe
zajistit ne,jen obslužnost Rudolfova' ale i při]ehlých obcí _
např. Hl. Hora, Jivno,... Tato varianta nabízí jedmk snižení
povozních nákladů (úspom zbruba 3'50 Kčn(m opÍoti st.áva-
jícímu Stanr) a j€dnak nohost získání píspěvku od
okolních obcí. samozřejmě odpadají i investični náklady. Ta-
ro va.ianta s€ jeví j ako rcalističtěj ší'
Bylo dul€žité, že jsme byli k plojektu přizváni 6 že budeme
moci v pÍuběhu realizace korigovat záměry řešitelů tak, aby
byly v souladu se zájmy Rudolfova. (Milan Třebín)



Dne 1' srpna 2007 Se uskutcčnila schůzka na m]njstcNtvu
ob|anr: Za město Rudolfov se schůzl(),. áčaýni]] Ing' Milan
Třebjn a Vi1 Kavalir á 7a minis1ersilo obrany řcditc| sekce
.  t  Jň n4elk l  I rP '  r i "  K b| VBA ( .h i , ,h .e ío\ | . ' ,  , |
častni] pán sená1or PhDr Jifi Pospjšil, kteti iuto schůzku 2a
slřcši1 coby nám přis1ušný senátor.
Meli hla\Di téna1a pařila pŤoblenátika uvolněni vojenské.
ho areá]u p.o rybudováni bioplrJno!é stanice' BohuŽel lng'
Král muscl konýatovat' Že I rozhodnuti o uvo]nění dojde
tÍavdčpodobně aŽ koncem tohoto roku a náíedně se bude
lcd.a1 o 7půSobu převodu' Jako .caljstické vidě1 Že by nrěsto
nohlo doýa1 ten1o aÍeál do vlastnictli v le1ech 2009 až
20L0'  U .]r|o, , ře:n i  I  d| ' '  l 'p|} |o.e ' l J |  ic i  \y/  |d|rne
měnj' Njcnréně !ři!usti1 Že součásnč s 1imto areáLem by se
n  ě l o  . r ě . | U  ' . l ; , e l  i  o  d r e d  . o J . e a  |  '  ' | e D  j e  r o ! r é , ,
částečně na pozemcích nrěSta'
Dalšnn otcvřenýn boden Zůstává lčc s určenjm \}1lŽiti ně.
kkrých ploch vojenských areáli Ý úzcmním plánu pro sporl
a lckrcáci' \''zhLedem k tonu' že na přednétný areál se mo.
nenlálnč uzavílá kupní sn ou!á. Mo s€ k té1o změně ne.
chcc v}iadřovat' tng' KÍál přis]íbjl' žc pokud by k prodqi
nedošlo a Mo bv v}'pjsova1o dalši kolo výbčÍovóho ří,ení'
bude mít Rudollbv pří|ežitost prezentovat sýé s1anoviko
před komisi pro nakládání s nepotřebnýrn vojenlkýn nrdje
tken' V průběhu měSice zaři očekáváme, žc budc na mésto
beápiahě pře\cdcn objekt stláŽnice s přjleh]ýn pozcmkenr
plus pozemek pod rcdinným domem' kteď lněsm plonljjmá'
Doullítre, že našc jcdnání nakonec přinesou očekáva.). vý

v sobohr 6. října 2007 pmbělme svoz domomího
velkoobjemového odpadu svozovou firmou Malius Pedersen
ná těchto zastávkách a časoÚch intervaleclr:

. 8'00 8'30 hod. parkoviště proti zámečku

. 8.35 8.50 hod' D]ouhá ulice (u kovošrotu)

. 8.55 9- 10 hod. Lipová ulice (u fuáze rybníka)

. 9'15 - 9.30 hod' Na Tiešňovce (proti MVDr Fialovi)

. 9'35 9'50 hod' PodL€sem (u Bromů)

. 9'55 10.25 hod. Lesní ulice (!od dělniclcými domky)

. 10'30 11'00 hod' Nová ulice (Iřed Maurenců)

. l l .05 11.20 hod' N3 rybníčku

. i l'25 11.35 hod' Luční ulice (před DPs)

. 11.40 - 1].55 hod' Hiinsko (křiŽovatka na vn{to)

Tonto sbčr je zdamB a je určen pouze pro občany (íyzické
osoby) města Rudolfova, nikoliv pro podnikatele. Při
odevzdání odpadu se p}edkládá občansl.ý pruk^z '

J€dná s€ o sYoz těchto odpádů:
Matrace' kob€fce, linolea, pneumatiky osobnj b€z disku, WC
mísy' un}'vadla, kočárlry, křesla' gauče' starý nábýek' staré
odě}T a obur boilery apod'
Mezi velkoobjemové odpady n€patři:
Ledničky' televize, monitory baterie (akumulátory,
monočlád(y), '"ádoby a hadÍy od barev a olejů, oleje' záiivky
a další nebezpečný odpad.

Nátladní automobily v mo&obílém prov€dení s velkým
n.ípisem MaIius PedcŤsen á fire]nním logem budou ve
sLano'ených éá.ech na ZB\|ú\kách. kde od \d' pracohic i
fiÍmy M5rius PedeŤscn a.s' převezlou uvedené odpadý
Neodkládejt€ odpady ns z3!Íávky před nebo po odiezdu
vozidla!
Piipadné dota,,y7odpoú Věs|sk) ui!d v R dol|o\e'

(N{jlan Třebjn)

Kauza domu č.n. 42 - část čtvrtá
fředstava' Že sc nánr podaři dořešit letitý prolrlóm bčhem pů]
roku. se ukáZálá jako nerealistická' spo]ečnosl NIVEAU cZ
bohuŽeL leu|radila v termínu dohodnuiou sp]Álku za n€n]ovl
toý a ani přcs t|oji \í'z\u k úhradě žádnó pcni7e na účet
rněsn ncpřišly. smlouva nánl unoŽirovala Ý 1akoYénto připa.
dě od snrloaÝy odstoupit. Tento kÍok nám unožnil .abjzet fu.
1o nemovitosl dalšinr zájemcům' U\'idime' 2dá do koncc
rok! dokáŽeme realizovat húo nemovi1ost na Ťhu s realjta.
nri.jcjiž odhadni cena se pohybujc okoLo 9 mi]' Kč'
V támci podminek daných zastupilelstÝem jsou osloveny 4
realitní kanceláře, kleró disponÚí zkuŠenoými S prodejen n.
kovýchto nemovitostj' Je tčžkó a]c předvidat' jak rychle
P".]c ip loběhne Doufejme'  zc r1eh c ' (Nli1anTřebin)

Dvacet |et domu s pečovatelskou s|užbou
V po]oýirrč záři uplyne 20 ]et od otevi.ení rudolfovského do. sama budova DPS polřebujc diikládnou reko.s1rukci v řádu
mx s pečovatclskou s|užbou' n i | i o . l j '  

" I o n e í o a n n i s  
- . l c ' |  . .  | . '  f |  . ' ' '  c e | l . o ' o I

Z celkových sedma1řice1i b}'Ťu jsou d\.a bczba|iérové a ót'vřj koncepci sociálnich s]užeb na Rudo]lbvě a rekonstrukci při.
pro manželské dvoiioe. V současné době trr Žjjc scdmátiicet ,púsobit jejím potřebám' Na no!ý koncctt pak hleda1 fi.
senjoru. d\,a m,inžc]ské byty jsou monentálně ncobsazené' nanční zd|oje z granď'
fořadníkje sice lchtivně dlouhý. a1e skutečných zájemcú zá Prc budoucnost nechci zapo j at na dncšck, Našim přánín
se tolik neni' Často sc stává, že se Žadate1é zapíši do je' áb}, sc seniolum v dolně dobře Ži]o N nrčli dostatek
pořadnjku a nakonec seještě na pcčovatelský dťlm necíti' Zá. kontaklů s okolním svétenr. PiíÚro \. doÍrě jsou' pi:dcvšin]
daji j 1idé žiiici mjmo Rudo1lbv a okolj' Přitom provozovate] dit]' \'elkému úsilj panj Lcnk} Klilnoré' pořádány přednáš
dom!. ]něýo Rudotfo\' přisp]vá ze srélro rc4)očtu ve]kou ky a kondični cvjčeni scniolil' \ržd) ocbolny. správce pan

Divok se o důnl i okolj sk\Člc stará K dlacátému \"jŤočj při
V letošnjnr roccjsme proto připravili nová pÍalidlá pto piidě. pra.nrjeme malé posezeni, \c \žd} mají ob}aatelé domu o
]ovánj b}rů i noýý domovni řád' Přidělováni bytú nyni nezá. děni zájen'jsou nedů!čnvj. DÚŽn.L t.ochu apatičtj'
]eŽj pouze na dé|ce Zalsáni v pořadníku' ale proccntuá|né Se Ale Situace sejen 1epšj' A o lom' žc.ilcspoň někteři maji dost
hodnod předevšínr 7dra\'otni sta\'' dále místo trvalóho byd enetgie a zájmu. s\,ědčj ] 1(r. Že celých dýacet let existuje v
liŠ1ě' v potaz se bel.e i odmítnu1í b)tu' odmíiajici žadátel sc DPs kro.ika. kterou vŽdy vede některý Z obylatel n-vní
dos1ane na konec pořadniku, (Eljšká ŠÉpánová)



Proiekt revitalizace zámečku
l^''@fiý66iil6i6řio aisa a'"at"
zámečku' k1elá je ve vlastnictví města' Moc mč potěšil velký
zájen lidí o areríl i zámčÍy s ním' Je to jen další potvŤzení ná-
zoru' že v Rudolfově žijí aktivní a společenští lidé, kteřJ údi
v]uživají nabízené možnosti'
za dva měsíce jsme opět pokočili o kus ďíl. Každý stavební
prcjekt má tři fáze' studii (rychází z ní uzelDní rozhodnuti),
projekt pro stavební povoleni a prováděcí projekt. Územrri
rozhodnutí, plo které byl př€dstavovaný plojekt a vizualiza.
c€' Je před nabýím plávní moci. Už před jeho dokončgním,
ozn|ímil autor Ing' arch. BIož, že na projeknr pro stavebn{ po-
vo]eni pmcoYat nebud€. Je to rozsáblá práce pro větši ateliér

Na základě \'fpracované dokumentace jsme oslovili čryři aI.
chitekonické at€liéry Kritéria výběru byla jasná: cena' ter.
mín a ref€rence. Nabídkrr př€dložily tři' Jako po všech
strálkách nejlepší byl nakonec \rybiín Ateliér Kročák' DobÍá
c€na' Solidní j€dnfuí a ve1mi kvalitní Ťeference' Mimo jiné

toce v úseku od rybníka MÍbal k rybníku Jarval. Bylo po-
ddno né\o|ik pod!érů k Vyšerieni l důtodu Lako masiÝTiho
u}}Ťu. seŤřenÍ provádéja ( eská inspekce 7]!omího prosFedi'
vzorlq, uhFulých rakri byly pánem Ing. Jřáčkem' pň'
sILšnilem Čeqke inspelce pieddly ctami \ elerinámi rpnivé'
Jedná se přib1iŽně o 200 ks uhynulých Íal.u. státní v€téri.
námí spŤáva ly1oučila jako důvod račí moÍ Při hledání příči-
D} pňcháze]) logicky \ uvahJ I iIo poletrc ioná]ni v inIciI
a) ljheň českého rybář'ského svazu ilned vyloučeno z toho
důvodu' že raci uh}'nuli t2ké vysoko nad tímto zaňzením,
b) pes|icidy lesů ČR - \y]oučeno, nic takového se nekonalo
a byli pn'ní' kdo na tuto havárii upozomil,
c) někdo z chatové oblasti u M]halu v€lmi nŤravdě'
podobné vzhledem ke vzdálenosti jednot]iÚch chat, od po.
roka nevede žádný odpadní tativod,
d) restaurace rybníku Mrhal nen.i Žádnou čističkrr od-
padních vod' s€ptik' který je v těsné blizkosti potoka má
pÍosrý zenní filtr b€z jakéhokoliv dalšího zabezpečení'
svědectvi těch' kteři údajně na vlastni oči' viděli rypouštění
s€priku od pana sťastného nelze úředně doložit, posl€dni
vzoÍl.f vody jsem dával české inspekci osobně' kdy voda v
potoce byta podle mého názoru cítit splaškami' Týo vzorky
byly také n€gati\,Ťí' PřestoŽe js€m několikát (i kdyŽ n€ofici.

zFacovali projekt na revitalizaci hÍadu soběslav a jeho pře.
stavbu na kniho.!'nu, Zvonfunu v suchém vrbném' kultumí
důn v€ ziivi a mnoho dalšícb (viz'www.arch'cz4{Íocak)' Pa
rale]ně s Úběrem alchitekta Fobihá piíFava projekové
dol.:urnentac€ k žádosti o gÍant' operačni proglam NUTS II
jihoápad' do k€rého spadá tento plojekt' bude mít, podl€
in1brmací Regionální mdy soudrŽnosti, první \"ýz!u v lis.
topadu' Zbruba za třj měsice pak budeme vědět ' zda jsme by.
li úspěšni- Zmmená to' že p ní úspěšné projekty se budou
moci začít realizovat začátkem 1éta 2008'
Všicbni \'f,nak]ádáme velké úsilí' ať už pÍi přípmvě projek-
tové dokumentac€, hledáni podpory a prezentace plojekiu'
aby revitalizace zámečku patřila k lěm úspěšným' Ponráhá i
naše současná rlspěšnost v získávání graltu. Jednin z hodno.
c€ných kdtérii v přoj€ktu jsou zkušenosii s vedenín jiných
proj€ktů' A těch momentálně běží několik (voda a kanatizac€
HlincohoÍská ulice' htiště Farská louka' očekáváme !yjád.
ření k potipovodňovjm o-patř€ním) '

(Eliška stěpánová, foto František NáŤov€c)

á]ně) Žídal o výďedky šeření' nic oficiáhího js€m nedostál.
Poslední 1"iTok inspekce telefonickým prostřednictvím Ing.
JiÍáčka byl viádien jako zholšení celkoÚch Životnícb pod.
mínek v této oblasti potoka. zvláště pak argumeffáce, že v
odebraných vzoÍcích nebyl prakticky žádný lozpuštěný kys"
lít mě uvedla do rozpal(u' vzbledem k tomu, že se o tuto
problematiku zajímám' vín' Ž€ prostim proťepáním láhve
se tato veličina mění. Ještě pak vice zvýšením t€ploty ode-
bmného vzolku v láhvi' ke ldeÍému moh]o doiíť' Pokud
dojd€ ke snížení obsahu Íozpuštěného L]sliku ve vodě pod
3'5 mg,4' je lak Ťíční schopen opustit potok a přežít ve vlhké
trávě aŽ několik dní' Navíc v potoce př€Žily ryby n&očnější
na obsah kyslíku než j e sám mk.
Piestože se z jakéhokoliv důvodu n€podaílo najít viníka,
očekával bych alespoň pr€ventimj opatření formou naňzení
k vybudování čističty odpadních vod u rjbníku Mrhal v
n€jkatším moáém termínu' přpa&é pozastavení Fovozu
do doby 4lovozn&í této čističky. Takovéto opatiení je dnes
moŽné Fovést v řádu jednoho až několika týdnů. z rybníku
JaÍal a KÍílovský je n1ožné část obsádky Íaktl pochýat a
znow q7sadit do ýýše uvedené oblasti potoka' Avšak nejdřív
by bylo vho&é provést prevenci rúči potencionáhím
rizikům zn€čištění. Přál bych si, aby lidé nebyli lhostejní k
podobným pÍoblémům a hledali cesty, jak se s tím pootivě
\'ypoiádat' (Jaroslav valevský)



o nejkrásněiší květinovou vÝzdobu
Na 7ákLadě hodrroccni šestič1enné konrise ziska]a

l.místo řodina Machnicoíých (ul. Pod svahcÍl)
2.místo řodina NoYotných (ul. Na Rybníčku)
3.misto rodi.a Janíko\"ých (u|. Zahradní).

Výhercům blahopře]eme a jako pozomost získávajj diplom a
originálni trička q'robená pro tuio akci'
Snad icD nízký počet přih]ášených domů (přihlásii mohl kte
rýko]j! občan Jal.ýkoljv dům) by1 malým stínem na soutčži.
K]ornč výše uvedených výherců se zúčastnili téŽ ChÍlstnrovi
(ul' Třcboňská)' Jakešovi (ul' Jivenská). Vjlímovi (u1'Nová),
Molavcovi (x1'No!á) a Hodinovi (Ll]' PoŠtovni)' Cclketn tedy
pouhých 8 rodin' Jis1ě se však v Rldol|ově najde mnohem
vjce domú, které zdobí.'rozk1,et]á'. okna a pÍovončné za'
fuádky' Všen, kteřj o tákto upravené domy pečuji' pařj po
děkovalrí' neboť dík} nim je naŠe mčsto krásnějšj a
procháZky v něm piijcl1lnějši' soutěžicín pak pa|fi dík
dvoj'rásobný. (Martina Šedivá)

Sběrný dvůr sbemý dvur pro uloŽeDl Eebe'p€éoé-
ho odpadu bude teoto Íok otevÍeí uŽ pouze|

6. říjtrá 2007v době od 8.00 do 1l'00 hod.

sběmý dvur se nacháá v prostoru za parkovištěm ,,U Štitu.
a je uíčen pouze pro obyvat€ie Rudoroia a Hlílska, kt€řj
musí své byďiště doložit, nejlépe občans}jm průkazeq: :
Mezi nebezpečDý odpad patŤí; atu-bate.ie, monočláňky,
lyjetý automobitoÚ olej, pneumátjky, televize, monitoÍy
PC' počltače, údoby od ba1€v a olejů, 1é,b,, kyseliny a
fotochemi€' ]edničty, mrazáky, \,yřazené elektÍo a elektro-
fucká za'izeni. €lemiL a7beý ajebo soui'á.ri, ad'

Sezona 2006-07 v palírně
Provoz pčstitelské pálenjce Ccského zahÍádkářskóho Svazu
v Rudo1fově byl 7ahájen i],]0,2006 pálenim k\'asů třeš.
ňo\'ých' višňových' merunto!ých, posléze jablkových a
bJuškovýclr' Tyto druhy kv3sů rychleji podléhajj zkáze' Na.
proti iomu kvasy švestkové čim jsou \Tzrálejší, tím jsou ka.
1ihější májí větši vý1ěŽnost' Švest(JL jsme zača]i pálit
začátkem Íoku 2007'
. celkemjsnc obsloužili l 53l zákazníkú
. Zpracováno bylo 3 l99 hl zákaznjckých kvasú
. výeklo 27.192 l desli]átu,

t j .  t8 512 Le. (100% 1ih)
. Pnlměmá 1"ÍěŽnost 8,60 L na ] 00 L kvásu
. Ná spotřebnj dani zaplati]a o]ganizace 2 462 i]l Kč.

cc1ou sezónu jslne Se polýka]i s chybně qplnčnými přih1áí
kam]' o icjichž kvalitu zákaa1íci příliš nedbali a pŤo potřeby
celniho úřadu musíme dokumentolat kva]ltni údaj€' takže
většinu údajů lusjne doplňovat po telefonu a znamená to
pro nás dalŠi nak1ad),. Existrjle totiŽ celostáťni rcgjstr účastnj.
kú pěstlte1ského pálcni, kam ce]ni uřad tyto údaje zavádí'
Letošni sezona byla kápacitně největši po celou dobu trvánj
pálenice' Nebudene Ýubec mluv1t o loln. ják týo skutečnosti
lyčeÍpávaly celý personál.
od  l ' 8  200 -  s r e ' c " | a i p | a | c ]  D |H ' . o /  do  r o \é .e /ony  r .
příiemně ovlivni cenu dcstilátu. (JaÍos]aÝa PadÍová)

uÚ nuaoro" chtéla organizo\,ar. a omezenému počlu 1idí'
lceři nám Ďao akcc pomáhaji uskutečňovat, bychom rádi
mezi sebou přivita]j i Vás osta1ni. kteí bystc lněli chuť se do
příprav akcí (neje pto děti a m1ádeŽ) zapojit'
Současně děkujeme všcn. kteii nám dosud pomáhali' Mnoh.
dy jejich pomoc není vjdě1 (|oznesou 1etáčky na akci, zapůjčí
Dáiadí. věnuji se soutěžícím na stanovištích' po akci uklidi
odpadky''.)' ale všiclrni dohromady tvoří ve11.ý .ým. diky ně-
muŽ se rozhoduje o zdaru či neúspčchu celé akce' Tito |idé
ma]i také své stalosti a hodně práce ]ako každý z nás- ale na.
jdou si chvilku á pomohou' třebaže to dělaji nnohdy prc
"ciz i ' .
Ještě jednou Vám všem děkujeme a Vy, kteří byst€ se chtěli
zapo,]it' nás múžete kon1aktoval e.mailem rudolfovskclis.
ty@rudolfov'cz' tclcfonem 607 662 477 nebo zanecháním
kontaktu na Vás v mčstské knihovně' Možná i dílq/ Van1 bu
de z našich akci odcházet stále více spokojenýclr účastníku'

,Mad i n , ,  ( ed i \ a l



Něco málo o 'lProgramech a ořednáškách zdravotně sociáIní komise''
Í.i:":l.!t "l:::ll*..-ze 

je \Šechno,nspéšné,-dokud neni Ié váS zbaví všech botesti, jen na né pohlódnete ajiné' Ruku
:.::^:::,':, 

'T'.:].9 vétou Jsem začinďa před n€dá\,iem na srdce' kolik z vás už na RŤo .'zázraky.. dopbálo? Třebasve po\|oan|' rehdy Jsem měla Íadost z toho' jak se daří jen (v 1om IepŠim případě) zbýečně lyaun6l p"neat r.eue
::l"-1T1 ]:]:. 

nasrrn,.Jadn|m.. a|e i oám. kteí se snaŽi proto lyctr pieapoitáaau' ze budete mít iájem o otevřenou
1:_:.-"1".'ii.,.:.'"':' 

kom|s| rymyďeI neco pÍo naše se. diskusi s odbomíb'' l{teří skrrtečně peču.ji o vašc a naše
::::'': n :":".T] l"*,ob.ar] 'l 

}d}ž !'.té úvodní větě z&avi každý den, nlnoho a nnoho ňodú a bojují o naše
:-]'*'':":" 

pochybno\t' oprávd! Jsem \érilá, že \'y, ob. zdraví v reálném čase a Skutečllg Praxl.can...mesla K!do|to\a. p|oJe!ite \étŠi zalem o zdravohickou Proto, moji 'njlí spoluobčané' věnujÍe pozomostproblemaťiku' přednáškám o zd]aví' Jistě se na n1ch dozvíte nnoho
:i . .:"!.: . ' :" l .r*"o|ogÍamyrozbehbaučaýnanichje;ennýchaplavdiÝclrad'kterébudoupřínosemtakdůležitélce n €pra\ loe|na' J e | iece |enoÍr ]e'  |Jk co .e DkJ /áin"u o d.o|ikopon]enepíevence:
zdrcvj občanů nabrinn dojmu, Že obcane mésta Rudolfova Programy pró seniory budou pokačovat počjnaj€ zářím, za
iar] 9.svi. zdÍlvj, informace á pnktické rady od .ašich ča1o se cvioit' cvič;j bude i nadá1e každý páť;k, \,ycházkypřednicn odbomiků pramalý zájen' poiádané pani RůŽičkovou jsou také mi*áraa* '4íoaue ázahájilL jsme ce]y, d]ouhodobý p|ogÍam prev€nce a infor. přlnosnó. ůude zahájen slíbáy program ,'trénováni dlouhodo.

\été takovéto progÍamy mají velký bé i krátkodobé paměti..' pod v€dením odbomice na tuto
9crovénl I loTu. Že jej ich 7d]J\| je.eJich prob'emJj i] ' .u '

:1::::^11.:.:]ij " *. eDce je zák|adem. ]e velni důležitá Co se ýká '"Přednášek o zd]aýi'., na řijen je již připíavenaa ]aKsl samozre]ma' př€dnáška na téma HoJENÍ n'ln, neia;" .imoiaa"a' uu-VŽl}ť co.máme ceŤrltjšího, neŽ je zdÍaví??? Přednášky jsou áe provázena i L*aztantinov5'crr materalů, kteíé máme sku.
ť]::i::|?.11,::,':.':1]:zlaÍeTaraploŠjr9kouveřej;oý. teč;ě vyzkoušené a skuteč;ě fungují' ioozi'a.".1" u
::.T:::l.:|l'..,:9l.**m]Ú 

na.slo\o \zat|. lékaři' lékařky' nenocnicj každý den na lnalé raún oáěrkn popáleniny, ale
:^1'.:.:],"t1 |1.'.'p.. 

l'':T Iá chjpu' Že ČLověkje někdy i závažnějši rány. bércové vředý pro1eŽe;iny;pod. ýěřte
|o|]:i|i:' 

pre\' c:n 
:ast9u .re k|a'n ou propagr']|ci zaručeně nei nám, mys]irne to poctivě a dě1ám€ t; pÍo 

"as 
óctrótne a *ai.]eoi |Jo|eD ]J ht lb]L dop|ňry \.rJ\} /á.aČné .role. k 'e. l lenka K|imnl l t

lqděkorání za úrodu v koýele-
5 na.fuD€Ír babito léLJ ,/aČ|]J 'kIi,/en pos|edri urod) / po'I
a za}rad. V naší rudolfovské famosti jsme se ninulý rok
pokusili o netradiční ÚŽdobu kostela právě z těchio ;lodů'
PňnesIi jsme do xo.re'a '  co i 'me ')pésIovaIi  nd .V)ch 'dt a.
dach a 1adrdďovd]i j .me lo pied o|ldieÍr samomé Das p|e.
kvapilo'.jak kJásně rypadaly ovoce a ze]enina lTskládan; do
košů a důmyshých tvad'
vnedělijsne potom mě1i mši svatou' přj které jsme děkova.
lj Tlurci všeho za dary kterými nás obdařil' chiě]i bychorn z
tohoto poděkování \,l.tvořit tradici a ]ctošním rcčníkem
navázat na len loňský'
Tímlo bych chtěla oslovit všechny zahÍádkáŤe a pěstitele, ke-
r}1]1 se podařiio lypěstovai cokoli krásného na sÚc]r zakád'
kích, aby to přinesli v pátek 2l. záí v 19-00 do koste1a' V
sobotu 22' září od 15'00 do 18.00 bude kostel otevř€n pro ve-
řeJno. l  a bude ne r;d|. kd),,  'e \ i ichn p. i ioe'e nool\a| '
samo7lcime ic|e  ̂ arí u nede|r dekól iou ms \\alou \ ne.
dě]i 23. září od 9- 10 hodin' (texi a foto lrena Třebínová)

od | '  / . i i |  200. se /ménit: ceno1',anebo '  ,u.oou'ecn o no-'e jbuce,h Íré. lské 1|oradre oop|J!} \  (e.|q 'c| .  B loéJo\ l .
( icb '  CcnJ De |e! l ré|.|  iedr^ld lo\e p 'esfupl| j |7dcrtr ,  n;  20
Ťinut 'e |2'. K. ',/|eneDd na| o.. r. 'r,,n' t, itu '...nu1i,
derlka na 1n mnur irzd!).
V | ' jmci- , ,  eJ lodLlseni  p echodl  ra no\) l " rÍje noŽTé pů.
\odn jednora love j izdenl1 re vscch nom'nj l rL ich hodrorách
ponŽi,rat aŽ do 30 ' záři 2007 '
od l '  h inc 200" do ] l  píos iDce 20o" |e noire i |Jré jedro.-azove] Zcerk) '}men| l7a nole c dop|a lkem nebo \rá| i .  F i -
mě. lo l  . ,a Ínanč1| ooŤo\os| le \ .cch predprodcjn|;b
Ia lce 'dř 'c| . '  PIo občan) RUdo' lova je ne]bI iŽs '  pÁdproiejn i
misÍo Dopra.mího podniku rněsta České Brděiovice v Mer-
.u.} cenI l l r .  \ádrJ7n| | '5o l  Česk)ch BLdqjo\ icIc l '  lee
lonnisDoie] j  ]8Ó ]52 78 '  '  {/dro] wWdpTcbc7]

Vezmi si a nech i druhÝ+-+i! 3J+sl!+1s44
TakoÚ název se objevil na dř€věn-b€dničce plné leiních
jablek pied plotem zahrady v RůŽové ulici. ob}.vatelé tohoto
domx nabízeli kolemjdoucim část své úrody, kterou zřejně
sami nemohli zUžittovat' DobÚ nápad poáěLt '" 

" 
o"tutn,-

lnt neŽ nechat sbnít. Za všechný kt€ří neodolali a jablko sj
vzali, děkuji' gruoá uajoa)



Spo|ečnost přáte1Rudolíova Vás srdečně zve

n.l sobotu 27. října 2007 v l5.00 hodin
dojidc1ny Základnj ško]y Rudolfov

ua zájjna\é s€tkáni žaček p.lnlt Učit€le Josefa Bartušky'

Zavzpomilrají na sVá ško]ni ]éta.
prohlódnou \i ÍiÍogÍaÍ]c z té doby

a nánr oýátninr piipomcnou osobnost
jihočcskóho básníka, maliie a učitele Josefa Batušky.

Jmóno Joscfa Baltušky ncsc od lctošního roku
j nová u]icc l ]okautč sibcnik'

Josef Bartuška (28' t.věten 1898 9' ří,jen 1963)
Josef Bartuška psal básnč, ma]ova] a fotogÍafoval' byl za.
kladatelem umčlcckó skupiny Linje' Vedle s\.ých uÍně.
leckých zájmů s€ cc]ou dobu současně věnoval povolání
učitelc,
\ l lod | 'e \ Ro' 'ore.h !|ý1 |ad \ |U\oU) ldko pnoro',enj
syn učitele,a dceÍy re\'imíka' Roku 1904 Se rodina přestě.
hoval3 do Usi]ného' Po studiích zača] učitelskou dráhu, \]'.
' | i 'dJI po'[pné iko|) \ Česl)ch BL,dejo\ ' . :ch' | . i lném.
Choiýčanech a Libniči, ceských Velenicích. v roce 1930
by] přeložen do \'ráta' kde učil do roku 1942, kdy se s1al řídí-
cim učjtelem v Rudo]fově'
svůj hlavni zájem obraci k \'j.íamé pedagogice' uzce spolu-
pracuje i se svou manze1kou' llerá pracuje s dětmi před'
ško1niho věku' Na začá1ku padesáÚch lct založil .lnaljřskou

dětskou di1nu.., k1erá lroslavila rudollbvskou školu nejen u
nás'aleivzafuaniči '
obÍáZky BaltuškoÚch žá|.u se obj€vlli v domácjch i za
hÍaničnjch časopisech' na textiLnich ná!Ťzjch, pošlovních
znán*ách i na prvnj novoročence LrNEsco,

(Hana Kuboušková)

šKo|a Za overml
P-''l šk"l.l .j"" ň;.1ě't 3 ' záii 2007 na dětském hřišti v
Homické ulici mčlo pod tímto ná^'em proběhnout dě1ské od.
poledne. Bohuže] tato '.škola.. zuýala opÍavdu jen za dveřmi'
Z důvodu deštivóho počasi jsme byli nuced soutěŽe i diva.

P|o cca ]5 dětj' kieré i přes nepřízeň počasí spolu se sÚmi
rodiči pňš]y' bylo alespoň malou útéchou ljzátko á pŤislib' že
o zábaiu nepřijdou. P1níme tento slib a soutčže i s divadlem
přesouváme na nedě|i ]6' záň 2007 od 16'00 hodin do
prostoru areálu zámečku. Tam se máme před deštěm kam
schovat' proto přijd1e všichni' (Hana Hajná)

V pruběhu měsíce zžní a iilna navštiví člellry so9iáloě
zdravofuí komise spoluobčany úašeho měsiá s gmtiíací při
příleátosti jejich osmdesátého a lyššího r"ýTočí naÍozeíí'

Mezi B'to občaly patří: Eisengrub€. václav
vaÍčuŤová věÍa
Czakloszová tářisa
T{avel Stanislav

s piáním pohody a zdraví se piipojují i

Z důvodu odstěhovani se současné ..doručovatelky Ru
do|fovskýcb listů'' h|edame jednoho spolch]ivóho občana
Rudo]fova. ktcŤý by strávil cca jednu hodinu za dva měSíce
nezjštnou roznáškou Rlldolfovsl.ých novin do schÍánek v
okolí ulic Na Plácku. Pod Zámkem' V případě zájmu nás
kontakrujie e-mailem rudo1fovskel1sty@rudo1foÍcz. telefo.
nem ó07 óó2 477 nebo zanecháním kontaldu na Vás v měst
ské kniho\'ně.
Kontaktujte nás i v případě pokud se sta1o' že jýe Ru-
do to..ke | ' .Fy .e . 'é .chj;n(e nenaš|i.  pí da|ši .o/na(e .ť
budeme snažit vše napravit. Zbylé vÍisky jsou k dispozjci

Dolo\.  Ío ogÍdf.  '  '  B l ru lk)  .e. !} mi /aťkami l

1Fá Vnedě|i16'září2007
,! I i--- od 16 00 hodin'=! 

1*ive tvĚsro RUDoLFoV
všechny děti

do areá|u zámečku

sHotn zR ]rucnmt
- odpo|edne p|né her a zábavy

zakončené pohádkou
.'Téměř divadeIní společnosti''

ČARoDĚJ A PYŠNÁ PRlNcEZNA

Zvánijsou všichni, KJ
podmínkou je dobrá ná|ada (gno )

a 10.-Kč na svaČinku' ''2'i, i'

>š
V připadé nepříznivého počasi

budou soutěže idivad|o pod střechou!
8

(I.Iana Hajná)



MĚslo RuBoLFov
VYHLAŠuJE vELKoU ooPoLEo Í PÁTMcÍ ̂Kc|
PRo KLuKY A HoLKY {vĚK oxoLÓ 10. í4 LET!.
KŤEŘi AJÍNAšE t'Ěsio A oKoLÍ "vr'ALičKú;

€\

|(Do PŘJDE PozDĚJ|, UŽ N|c ŘE\íYPÁTRÁI

l PsAcl FoŤŘEBY PoDÍt|Nxou I

v 9.00 HoDrN.

[ÉsTo RUDoLFov PoŘÁDÁ
v sogotu zz. áŘi zooz

pootoD pn$ tnt uctil((
S'ART zA MŽoÉHo PočAs| NA FARSKÉ LoucĚ

v RoZáEzÍ í..ío. í4.3o HoDtN
PúNEK s PoP|sEr' TRÁSY A sÍARTovN| KARÍu

o€oRa '(AŽoÝ ÚlAsT |Í FocHoDu
zA sTARŤÓVr.|É 5'. Kč

.  
- : ' - . "

v cÍL| ccA 8 x FocHoou
(JN o - VYL|LiDKY . Hut{covÁ HoRÁ)

oBoRŽl KAŽDÝ ÚčAŠnrÍx slilE|{(ou PozoRl{osr.

PŘ|JÓ!E s| PaoTÁHťouT ŤĚro.
?MsA JE vHooŘi{ | PRo TREKovÁ KoLA.
NA TRÁa€ JE ti|oa{osT oBÓER8wÉ |.

DRAKIÁDA
oprav starého éi
uděhj navého

papÍrového k/|asavce
8 pfrjď si s nIm zatétat

PŘÉDPoKúDANÝ TERMiN
V DRuHÉ PoLcV|NĚ Ř|JNA ( DLE PoČAs|)

BUDE uPŘE$NĚN NA PLAKÁTEoH
spot.u s uisreu xouÁt,tÍ

součáEti odoo|gdne budou:
- soutěža v létáni drdď!
- nódňÍ přel,lí&a dJ"8'kú
' závad papkových vlaštovak

startovíÉ: 10 Kč

Pořádá; $pol€čnost



t iz
v ]etošním roce si Spo.tovní klub Rudolfov připoníná 75'
viTočí zaloŽení. Pro odavu tohoto výaanrného jubi]ea by]a
rybiína pÍázdnjnová přestávka mezi jamí a podzimní části
s€zoný osla.ry proběhly ve dnech 3' a 4' srpna'
V pát€k zástupci vedení klubu poloŽili věnce u poÍníku pad.
lých na hibitově a uctili památku zesnulých členů klubu, kte.
ři stá1i u jeho zlodu' nebo se Úznamně podílel1 na jeho
čimosti' V sobotu pak probíhaly osla\y uspořádáníÍn jiŽ tÍa.
dičního tumaje muŽů ''Memoná1 M' K1aboucha..' kierého s€
áčastnila kromě domácích další tři nuŽstva z kmjsl.ých sou.
těží. Pío 1etošní rok si putovní poh]ír S\"ými Úkony \Tslou'
Žilo mužsrvo slavoj Hrdějovjce. Cenu přo nejlepšího hráče
tuma'je si odneslhráč Tomka ze s]avoje Hrdějovlce.
V dopoledních hodinác]r se divákům představilo mužstvo do
Íostu' kťeřé v přátelském utkání s mužstvem Nemanic vyhŤá
10 5 : 0' v dalším zápase se předstaYilo mužstvo mužů ''35..,
kteÍé se utkalo s mužstven Štěpánovic' v urputném souboji
plném technicl.ých kousl.u 1ahodicích oku diváka zvítězilo
doÍnácí mužstvo 4: l.
Zajištění pTuběhu sezony Stojí členy klubu spoustu sil a času
a doba prázdnin a dovolených je prc ně obdobím zas]oužené
ho odpočinku' Přesto se ÍL1ozi členové aktjÝně podile]i na
zvelebeni svého stánku, aby oslavy ptoběbly v důstojných
podminkách.
v rámci oslav vedení klubu poděkovalo za dloúoletou
činnost pro klub č1enům SK Rudolfov panu BohumíÍu
Novotnému st'' Miroslalu Kučerovi a Janu schustelovi'
elenové výboru ďile poděkovali za spolupráci a u příležj-
tosti padesátých narozenin bmtnjm Miroslaw a Josefu
Novotným. v pnrběhu oslav si v plostorá€h kabin návštěvní
cj mohlj prohlédnout malou Ústal'u fotografií, pobáÍu' lne
dai]{ a dalších př€dmětů připoníDajících začátky' úspěchy i
současnost k]ubu' výstava bude ke zhlédnutí od října 2007 v
prostolách Měsrskó knihowy v Rudolfově.
chtě1i bychom poděkovat touro cestou všem, kteň přispěli
svou pomocí' ať uz při lekonstrukci objel1u a zaiízení nebo

při zajištěni pruběhu oslav- Dále bychon chtěii poděkovat
všem příznivcům spoÍtu' keří přišli podpořit spoÍovce a .!ry.
tvořili .lynikající atmosferu'
Záv&em bychon chtěli všechny spoÍtovní fanoušky pozvat
na zápasy lašjch mužstev v podziÍnni sezoně' která začala
18' sl]na 2007' Rozpjsy zápasů najdete v těchto iistech nebo
!e lf.vesnrc] Labulrch. (Roman Hajný)

Na snjmcjch Jiíbo Hoschny panB- Novotný st' při přípravě
výstavy a vedení klubu s bratÍy Novotnými'

t 0



H|uboká nad V|tavou os|aví druhé vinobraní
Jižní cechy - kíaj rybníku' ma1ebných vesniček'''a vína. o
jihoč€shich rybnících a v€sničk{ch zcela 'jistě nepochybuje-
te' moŽná vám však pňjde zvláštní spojitosr jižních Čech s
vínem. Pokud se chcet€ přesvědčit, že i vino k této části
Ťepubliky patii' přijedle ]5. září do H1uboké nad v1tavou'
Na níměsti se budou již druhým rokem konat Jihočeské
slavnosti vína' které n3vazují na bistorickou tradici vinař'stvi
v Hluboké nad vltavou-
mvodní vinic€ byla v tonto městě lysázena v roce 1534 teh.
dejším majitel€m panství onďejem Ungnad€m ze suneku' v
pruběhu násl€dujícjch staletí sice doš1o k jejímu zrušeni,
avšak pied několika leb' byla vinice obnovena a 1oni byl
uspořádán pruxi a velmi úspěšný ročnik Sla\,l1osti vina'
Pokud letošní záůi zamiiiÍe na náněStí do Hluboké' budele
mít možnost ochrrtnat ruzlé dnúy vína i burčáku z lYhlá.
šených vinďsM, poznat nejÍuznějši lidová řemes1a a okusit

Obec Zvíkov slaví
sedrn kilonetÍu východně od Rudolfova l€Ži ob€c Zvíkov.
RoL.u 1357 Se připomíDá N€damír ze Zýkovce' I1Ž od 14'
století zde stáia tvÍz.
V soboiu 22. zář7 2007 se uskutečni 2' setkání rodaků a
přátel obce Zvíkova společně s oslavou ó50 1et od prvni
zmínty o obci' Celou slavnost zahájí v 10'00 hodin slavnoý
tní mše v kap1i' poté bude na návsi \Ysazena pamětni lípa'
Na \"ýstavě z historie obc€ v budově škoi]ry mohou
nálštěvníci zalistovat v obecni kronice nebo na fotografiích
a v ]istinných materiálech nahlédnout do bohaté histolie obc€
Zvikova' Představeny budou též ná'Ťhy obecního znaku a
pmporu. Na odpo1edne j€ připraven bohaý kultumí progam
s hudbou, celé osla\ry zakonči taneční zábava' JSt€ srdečně

někeré k vinu neodmyslitelně patřící speciality jako na-
přiklad Sýry Pň'jemnou atmosféru celého dn€ podpoří diva.
dlo Hluboká nad vltavou s ukázkami z muzikálu Jedna noc
na Kallštejně, dětský taneční soubor Romanetto s lTstou.
pením z doby renesanc€ či kapely nejrůznějších žánrů. celá
akce bude oficiálně zabájena ve 13 hodin' v 17 hodin s€ cent
nrm dění přesune do hotelu Záviš z Falkellštejna' kde bude
probíhat d€gustace více jak 100 druhů domácích i za.
Irraničních vín při poslechu aadični cimbálové kapelý Při.
jedle 15' záři do Hluboké na degustaci neopakovate]né
atmosféry j iločeského vina'
Určitě nebudete zklamáni a přinejmenším si odneset€ ne.
vš€dní zážitlry a pocit, ž€ i dí<y vám mol a být obnovena tra-
dice vinaktví v i ižních c€chách'
Akhúlní infoiTDace získát€ na \'Ýw.h1ubokanadv1tavou.eu'

tJal Šn rLray er')

ff!$.!$g!Do konce Záii si můŽete v N,lé.lsxé kriho!Ťe
v Rudolfově objednat oficiá]ni DVD nebo video kaz€tu z ie-
tošních Homických sla\.ností' cena 250,- Kč' Platbu je nutno
Eovési již při objednání.

(spo]ečnost přátel Rudolfova)

$gg$! oapovea' na minulou oiiku ,,1l| ,,Zámeček 'ý
dolní částí Rurlolíoýa postaýŤý tokul590 tlíkd} esloužil ja-
ko ně'tshi nenoc ice,,'
Pokud se chcete zapojit' připomínáme podmínky nďí vě.
domostní soutěže o našem městě' soutěž trvá celý Íok' to
aamení že bude otištěno celk€m š€St otázek ýkajícich se
našeho města. soutěže se Ílůže účastnit kaŽdý' kdo má své
bydliště v Rudolfově nebo Hlinsku' Souiěžící v}p1nj před
tištěný ústřižek a zanese ho do městské klihol,r1y (Po 13'00-
18.00; st 09.00-15.00 a ct 13.00-18.00).
sprámé odpovědi se budou u j€dnorljvých soutěžících za €e-
1ý rok sčítat a po uvedení listopadovo.prosjncové otázkf se
\Yhodnoti. Ti' kteři budou mít nejvíce sptáWýcb odpovědí,
budou vďejně !,losováni na některé z prosjncoÚch akci pro
veiejnost. Tři vylosovaní obdŤží dářkovou poukízku na
dobrou večeři do vrát€cké resiaurace'

lJar Řehov(k'i'/

(Jan Rehovský)
otázka na září - říien:
Spory mezi Čechy a Němci o stavbu rudolfovské školy
trvaly několik desjtek l€t' Na začátku 20' stoleti byly
vystavěny dvě budo\r. Na oblázl.u j€ vidět německá škola
pod kostelem (n}Ťí 2' sfupeň základní školy) a č€ská škola je
blíž€ k Farcké louce (současný 1 . sťupeň základnj ško]y)'

. a) stavěly se současně (1909.1911)

. b) Fv1rí německá (1908.1909)' poté česká (l911-1912)

. c) prl.ní česká (l908-1909)' poté německá (1911.1912)

Jméno a příjmení:

Telefon (lokud ho vlastnit€):

sprfinou odpověď zakouŽtujte a úsřiŽek odevzdejte do
konc€ října 2007.

] l

(foro pt€Vzato z dobo!é pohlednjce)



zlllwclo cvrČBn'Í SK hledá soolunracovníky

v Rudolfově a okolí

sporto!Ťí klub Rudolfov
odbor ceské asociace sportu pIo .\'šecbny v Rudolfově

Vás zv€ od z&í do tělocvičny'
. v pondělí od 17.00 hod. do 18.00 hod. cv'číne s dětmi
ve věku od 3 do 9 let. HÍajeme hry' soutěáme, cvičíme na
nářadí, s náčiním' jako je padáiq miče, míčkn prolézací
kostky' p}t1e a další' Naučíme děti ákladůrn atletíky'
. v úterý od 17.00 hod. do 18.00 bod. ,e a€ťobik přo
dívky i chlapce ze 4. až 7. tříd. Cvičeni Ýode školená cviči.
telka se zkléenostmi z Holiday Fitness Č. Budě.Jovrce
. V Úterý od 20.00 hod. do 21.00 hod' je aerobik
přo dívky' dořost€nky a ž€ny' Aerobik je veden zkušenou
cvjčitelkou modemí formou. Používáme ke cvičení over-
baiy, glanbaly, expandery
. Ve čtvrtek od 20.00 hod. do 2l.00 hod' je cvičení přo že-
ny' Cvičíme bodystyling pomocí náčiní i bez náčiní'

Cvičení zahajujeme v Údn a od I,l ' z[ni 200,7 '
Těšlme se na vás, přijd1e sj zacvičit,

udělai něco pro svoji postaw i p.o svoji dobou n.{ladu'
(Ladislava skalová)

SpoÍovní klub Rudolfov oddil koparré hledá
spolupmcolnjL]' pro ÍozÝoj své činnosti. pomoc při
lÍénování a Úchově Í ádeže (lrcDóIské zkuŠenosi ncjsou
oodn n,ko| ' '  R iJ i  r le/ i  seool  o i  f l |d| .]c '  . .  .  |n) - jťnc./
řad |odičú i šiÍoké \'eřcjuosti.
Přijmeme spo1upÍácj na postech vedoucich mužs1cv a
trenéíu' přcdevšin pro Žakovské katcgorie. DáLe při\,ílánc
dobÍovo]njky plo zaJiš1ěni pořadatelskó služby domác]clr
zápasů a dalších činnoýi spojených s plovo,em kLubLl'
Přijďte na nezáýazDou návště\.u 1rénirr|ů nebo zápasú' kde
vám .ádi Sdě1ínc info nace a \'pIa\] ukážc|llu' co Klera
činnoý ryŽaduje'
Tréninky probíbají kaŽdý den ý čáscch me7j 16'30 . tt'00 v
pÍostorách hřištč sK Rudo]fo\' a přile]r]ých objektech'
Do]nácj zápasy se lrraji přcde1ším o vikendech d]ť lozpisu.
sportovnj klub dá1c hledá chlapce Se zájn1eln o spoú pro
posíleni Žakolských a dolostcneckých kategorii Včkové
roznrezí jedno1Ljlúch kategonijc DásIedujici: ]0 let a n adšj
kategonc př ipmvka| l l  aŽ t4 le l .  ka lcgor je Žác i :  15 aŽ t8 le l

\r připadě zájmu je moŽnó sc kontaktovat u organ]začniho
pracovníka Spoúovniho k1ubu Rudol1bv pana R' Hajného
(mobilnj telelbn 602 830 991).

(Romnn Ha]ný)

!řehled fotbalovÝch utkání SK Rudo|fov hraných na domáciln ]rřištl á Časy 7ačátku zápasú

I.ALŤida
krajshÍpřeboI

II], tř1da
Žáci Ínl' + st.

]' A třída

' .  D\nr)  17,00
t. Stropnice 17,00

It.  12.9. ]MFs CiŽo!á ]7.00
)ači lc  ]0 ' ()0

t 1 9 9 . lyn n/V ]Ó . j0
lo 22.9. (atovice 16,30
\c 23 9. redrgog 16.10 ]' slÍoplLce 9'00

Jt  25.9. loudné 1ó']0
:Í 27 '9'
lo 29.9. ]řilice 10,00
!o Ú '10 ' ]. Ús1i 10,00

]oÍek ló'00 bdčjovicc 9.00

i  1 1 . 1 0 . lxP 16.00

n .  l 7  10 .
l( 20.10. ýblary 15'30
' ! e  2 l . l ( 1 . ]kášťdnv ]5.]0

t  25 . 10 . ] svrn) ]Ó'o0
Jo 27.10. ,oKo cB 10.00
' ' le  28.10 tKP 9.00
I r  - 11 . 10 . :oKo cB 16,00
i o 3 . l iedlicc 14.00

'!en aclo\ 14,00


